
 

OGGETTO: DETERMINA PER MICRO-ACQUISTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA PER 

L’APPROVVIGIONAMENTO DI MATERIALE DI CANCELLERIA PER LA SOMMINISTRAZIONE DEL TEST DI 

CONOSCENZA DELLA LINGUA ITALIANA A LIVELLO A2 E L’EROGAZIONE DELLE SESSIONI DI FORMAZIONE E 

INFORMAZIONE CIVICA SULLA VITA IN ITALIA  

CIG ZA6390D58B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole. Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO Il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii. il quale dispone che 

"Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990 n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.; 

VISTO L’articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 al comma 2 dispone che “l'affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto 

da parte del responsabile del procedimento”; 

VISTO Il Regolamento contenete criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziali da parte del 
Dirigente Scolastico, ai sensi dell'art. 45, c. 2 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, integrato dal 
Regolamento per le forniture dei beni e servizi a norma dell'art. 36 del D. Lgs n. 50/2016 e successivo 

D. Lgs n. 56/2017- correlate linee guida ANAC, nonché regolamento per la gestione delle minute 
spese ai sensi dell'art. n. 21 del D.I. 129/2018 approvato con Delibera n. 2 del 28/02/2019; 

VISTE le risorse erogate dalla Prefettura di Pisa per l’acquisto di materiale di cancelleria e altro 

materiale utile per la somministrazione del Test di conoscenza della lingua italiana e l’erogazione delle 

sessioni di Formazione e informazione civica sulla vita in Italia a valere sul Progetto Prefettura; 

CONSIDERATO che la Legge di bilancio 2019  ha previsto al comma 130 dell’articolo 1, l’elevazione 

della soglia dei c.d. “micro-acquisti” di beni e servizi, da 1.000 a 5.000 euro, con relativa estensione 

della deroga all’obbligo di preventiva escussione degli strumenti elettronici; 

CONSIDERATO che in Consip non sono comunque attive Convenzioni per l’acquisto dei beni e 

servizi suesposti necessari alla realizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che è stata effettuata in ogni caso una ricerca su Mepa, mediante visualizzazione 

di operatori economici, al fine di individuare una ditta in grado di offrire i beni necessari alla 

realizzazione dell’intervento programmato; 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

70
22

 D
E

L 
13

/1
2/

20
22

 -
 V

I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0007022 DEL 13/12/2022 - VI



PRESO ATTO che la Ditta l’UFFICIO SRL, domicilio sociale e fiscale: Via dante  57 - 57/A - 56025 

Pontedera (PI) Registro imprese di Pisa N° - N° Iscrizione R.E.A: 96265 Partita IVA: 01049090507 

- Codice Fiscale: 00489240473 - IBAN: IT 30 P 08562 71130 0000 0003 6068 Telefono: 

0587/57298 - Fax: 0587/279798 - email: 4720@gruppobuffetti.it dispone dei prodotti necessari e 

che i prezzi offerti risultano essere congrui e convenienti rispetto a quelli di mercato; 

PRESO ATTO che la Ditta risulta essere in regola con il versamento dei contributi previdenziali e 

assistenziali DURC; 

RITENUTO pertanto di avvalersi della suddetta ditta per la fornitura dei beni necessari alla 

realizzazione dell’intervento attraverso l’ordinativo su MEPA;  

DATO ATTO che il codice identificativo di gara è quello indicato in oggetto; 

ATTESO che la spesa prevista trova la giusta copertura finanziaria nelle succitate risorse; 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di avvalersi della ditta l’UFFICIO SRL, domicilio sociale e fiscale: Via dante  57 - 57/A - 56025 
Pontedera (PI) Registro imprese di Pisa N° - N° Iscrizione R.E.A: 96265 Partita IVA: 01049090507 
- Codice Fiscale: 00489240473 - IBAN: IT 30 P 08562 71130 0000 0003 6068 Telefono: 
0587/57298 - Fax: 0587/279798 - email: 4720@gruppobuffetti.it per l’acquisto del materiale di 
seguito indicato: 

 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

70
22

 D
E

L 
13

/1
2/

20
22

 -
 V

I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0007022 DEL 13/12/2022 - VI

mailto:4720@gruppobuffetti.it


 

 

 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

70
22

 D
E

L 
13

/1
2/

20
22

 -
 V

I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0007022 DEL 13/12/2022 - VI



 

Di stabilire che l'importo massimo per l'acquisto dei beni suindicati è di € 1.790,00 IVA inclusa. 

Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica e con scissione di pagamento ed entro 30 gg dalla consegna delle merci; 

Di individuare il Dirigente Scolastico Luca Pierini quale Responsabile Unico del Procedimento; 

Di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente. 

Protocollo e data (vedi segnatura) 

 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

70
22

 D
E

L 
13

/1
2/

20
22

 -
 V

I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0007022 DEL 13/12/2022 - VI


		2022-12-13T11:26:01+0100
	LUCA PIERINI




